CONSELHO MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

  - CONSELHO DA CIDADE -
MANDATO 2016 – 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA REUNIÃO Nº 16

ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho da Cidade, no uso de suas atribuições legais, convoca os

integrantes  do  Conselho  Municipal  de  Desenvolvimento  Sustentável,  “Conselho  da

Cidade”, Mandato 2016-2019, para a Reunião Ordinária no dia 13 de setembro de 2017, às

19:00h, no Plenarinho da Câmara de Vereadores, à Avenida Hermann August Lepper, 1.100,

Bairro Saguaçu, em Joinville, Santa Catarina, para tratar da seguinte

ORDEM DO DIA:

1. Leitura do Edital de Convocação;

2. Aprovação da ata da reunião anterior;

3. Parecer da Câmara Comunitária Setorial de Promoção Econômica e Social sobre a

análise  do  Projeto  de  Lei  Complementar  16/2017,  da  Câmara  de  Vereadores  de

Joinville, referente à regulamentação do uso de fogos de artifício no município;

4. Parecer  da  Câmara  Comunitária  Setorial  de  Qualificação  do  Ambiente  Natural  e

Construído sobre a análise da minuta do Anteprojeto de Lei Complementar de Indução

do Desenvolvimento Sustentável (IPTU Progressivo);

5. Assuntos Gerais.

Joinville, 4 de setembro de 2017

Álvaro Cauduro de Oliveira
Presidente do Conselho da Cidade

Patrícia Rathunde Santos
Secretária Executiva

Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável, “Conselho da Cidade”
Rua Max Colin, 550 -  América – 89.204-040 – Joinville – SC - Telefone (47) 3422-7333 -  www.joinville.sc.gov.br